РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ СЕМЕКЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» декабря 2025 г. № 17

О внесении изменении в Постановление «О порядке
установления и использования полос отвода и придорожных
полос автомобильных дорог местного значения Семекеевского
сельского поселения Тукаевского муниципального района» от
14.02.2023 года №03

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью
5 статьи 25 от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О
безопасности дорожного движения", Исполнительный комитет Семекеевского
сельского поселения Тукаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление исполнительного комитета Семекеевского сельского
поселения Тукаевского муниципального района Республики Татарстан от 14.02.2023
года № 03 «Об утверждении порядка установления и использования полос
автомобильных дорог местного значения Семекеевского сельского поселения
Тукаевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункты 3.7, 3.8 после слова "сервиса," дополнить словами "линий связи и

сооружений связи";
1.2. Подпункт 1 пункта 2.4 статьи 2 дополнить словами «линий связи и сооружений

связи»;
1.3. Подпункт 2 пункта 2.4 статьи 2 дополнить словами «линий связи и сооружений

связи»;
1.4. Наименование статьи 4 изложить в следующей редакции:
4. «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, в том числе прокладка,
перенос, переустройство, инженерных коммуникаций, линий связи и сооружений
связи, их эксплуатация в границах полос отвода и придорожных полос
автомобильных дорог».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тукаевского
муниципального района ( ) и на портале правовой информации
Республики Татарстан (http://www. ).

http://tukay.tatarstan.ru
pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного И.М.Усманов

http://tukay.tatarstan.ru
pravo.tatarstan.ru